
 

 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124 -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 04 del 26/01/2022 

 

Oggetto: Approvazione Avviso di Concorso Pubblico riservato al 
personale interno di ASSSV per l’assegnazione, a tempo 
pieno e indeterminato, dell’incarico di farmacista con 
funzione di Direttore di farmacia. 

 
 
L’anno 2022, addì 26 del mese di gennaio alle ore 17,00, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Angoli Federica X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro. 
La Dott.ssa Angoli Federica svolge le funzioni di segretario.  
 
Il Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul punto all’OdG. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
DATO ATTO che in data 01/10/2021 è stato concesso alla direttrice della Farmacia di 
Vergiate, dott.ssa Roberta Spagnoli, il passaggio a rapporto di lavoro part-time; 
 
VISTA la normativa vigente che prevede la decadenza automatica dall’incarico di Direttore 
di Farmacia nel caso in cui lo stesso riduca l’orario di lavoro passando da tempo pieno a 
part-time; 
 
ATTESO che con propria delibera n.33/2021 è stato assegnato il ruolo di Direttore della 
farmacia di Vergiate alla Dott.ssa Rossella Santoro, già in forza all’azienda con la 
mansione di Direttrice della Farmacia di Corgeno; 
 
DATO ATTO che il ruolo di Direttore Tecnico della Farmacia di Corgeno è attualmente 
assegnato in via temporanea e che di conseguenza si rende necessario identificare  



 2/3 

mediante avviso pubblico di selezione interna  n.1 farmacista cui assegnare la funzione di 
Direttore di farmacia; 
 
VISTA la delibera di CdA del 16/12/2019 con la quale è stata approvata la pianta organica 
dell’Azienda Speciale, tutt’ora in vigore; 
 
RAVVISATA quindi la necessità di bandire un Avviso di concorso pubblico riservato al 
personale interno di ASSSV per l’assegnazione, a tempo pieno e indeterminato, 
dell’incarico di  farmacista con funzione di Direttore Tecnico  di farmacia da inquadrare al livello 
1S  del   CCNL  ASSOFARM; 
 
ANALIZZATA la bozza dell’Avviso pubblico di selezione, presentata dal Direttore 
Generale a questo C.d.A. per una opportuna valutazione della stessa; 
 
VERIFICATI E CONDIVISI i criteri oggettivi e soggettivi necessari per la partecipazione dei 
candidati alla selezione; 
  
PRESO ATTO dei criteri di valutazione indicati nel bando e della congruità dei punteggi 
attribuibili ai candidati;  
 
PRESO ALTRESÌ ATTO della modalità di presentazione delle candidature, dei termini 
previsti dall’avviso pubblico per quanto riguarda la pubblicazione dello stesso nonché dei 
termini ultimi previsti per la presentazione delle candidature; 
 
RITENUTO di dover approvare l’Avviso suddetto e pubblicare lo stesso sul sito 
istituzionale della Azienda Speciale (sezione Amministrazione trasparente), sull’Albo 
Pretorio del Comune di Vergiate nonché di affiggere lo stesso nella bacheca del personale 
a disposizione presso la sede farmaceutica di Piazza Matteotti a Vergiate per un periodo di 
15 giorni; 

 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di Legge dai n. 5 consiglieri presenti e 
votanti 
 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 

 
 Di approvare l’Avviso di concorso pubblico riservato al personale interno di  

ASSSV per l’assegnazione,  a tempo pieno e indeterminato, dell’incarico di  
farmacista con funzione di Direttore Tecnico di farmacia da inquadrare al 
livello 1S del  CCNL  ASSOFARM; 

 
 Di allegare l’Avviso suddetto al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 
 

 Di dare corso alla selezione di n.1 Farmacista cui assegnare a tempo pieno e 
indeterminato la funzione di Direttore di farmacia con inquadramento al livello 
1S del CCNL 22 luglio 2013 ASSOFARM; 

 
 Di dare mandato al Direttore di attivare le procedure di selezione per 

l’assegnazione a tempo pieno e indeterminato di un farmacista con funzione 
di Direttore di farmacia da inquadrare al livello 1S del CCNL ASSOFARM; 

 



 3/3 

 Di pubblicare l’Avviso in oggetto entro il 05/02/2022 sul sito istituzionale della 
Azienda Speciale, suII’Albo Pretorio dell’ente locale di riferimento nonché di 
affiggere lo stesso nella bacheca  del personale a disposizione presso la sede 
farmaceutica di Vergiate per un periodo di 15 giorni; 

 
 
 

di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, essendo prossimo il termine per la 
pubblicazione dell’Avviso, con successiva votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
     IL SEGRETARIO                                                                              IL PRESIDENTE      
            

 


